Matricula por Género

Masculino
36%

64%

MATRICULA TOTAL, REG., IRREG. Y
REGULAR-EQUIVALENTE

Tipo de Matricula

Total

Regular

Irregular

Regular-Equivalente

Frecuencia

3737

2733

1004

3320

Femenino

Cursos, Secciones, Estudiantes Registrados en Ellas
Promedio por Seccion y Estudiantes-Seccion-Créditos
por Departamento Académico

Departamento
Biologia
Ciencias Fisicas
Matemaéticas
Quimica
Ciencias Sociales
Espafiol
Humanidades
Inglés
Pedagogia
Artes Gréficas
Adm.Empresas
Sist.de Oficina
Dis.de Interiores
Ing. M ecénica
Pub. Comercial
Tec. Automotriz
Educ. Fis.-Rec. Imp.
Adm. Hotelera
Autom. Industrial
Justicia Criminal

Cultura Turistica

Programade Honor

Total
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36
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53
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20
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44
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Secc Secc
026 23
410 9
561 30
513 22
B354 29
005 28
570 28
1328 25
138 23
299 548
2103 27
299 B
3 9
348 22
639 25
232 26
744 28
1055 24
51 26
by 23
28 26
40 20
5174 25
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Secc

Cred
2682
923
1785
1038
4062
3015
4587
3925
414
780
6733
674
951
906
1898
794
2207
2795
176
317
324
120

43906

Oficina de Planificacion y
Estudios Institucionales
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UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO
EN CAROLINA

Prof. Trinidad Fernéndez-Miranda
Rectora Interina

Prof. Carmen L. Cruz
Directora OPEI

Sra. Yasmelin E. Santana
Oficial de Estadisticas

Sra. Brenda Padilla
Secretaria



MATRICULA POR ANOS DE

ESTUDIOS Y GENERO
Aro de Total Fem. Masc.
estudio
Primer 1209 750 459
Segundo 1179 720 459
Tercer 681 463 218
Cuarto 588 405 183
Otro 80 55 25
TOTAL 3737 2393 1344

TOTAL DE MATRICULA NO

DUPLICADA (HEADCOUNT)

Ario Académico

2009-2010

Total Matricula

(Headcount)

4787

MATRICULA POR PROGRAMAS ACADEMICOS

PROGRAMA:
GRANTOTAL
PROGRAMA GENERAL:
Ciencias Naturales
Humanidades

Educacidn
TRASLADOS ARTICULADOS AL RCM:

Pre-Enfermeria
Pre-Tecnologia Med. Nuclear
Asistente Dental

Asistente Dental Func. Expandida
BAEducacién en Salud
Tecnologia Oftalmica

Tecnologia Radioldgica
BATecnologia Médica
BATecnologia Veterinaria

BATecnologia Med. Nuclear
TRASLADOS ARTICULADO AL RRP:

BA Ciencias en Biologia

BACs. Sociales Generales

BA Educ. Comercial-Prog. Secret.
Educ. Sec.-Eco.Fam.-Nut. y Dietética
BA Educ. Secundaria-Vocacional Indus
BA Educ. Sec. Ens de Ingl. Hisp.
BAEduc. Sec. conc. Matematicas
BAEduc. Sec. conc. Quimica

BA Lenguas Modernas

BA Ciencias General

BA Ciencias Naturales-Quimica

BA Sociologia

BA Ciencias Politicas

Educ. Secundaria-Fisica

Educ. Secundaria- Educ. Fisica

BA Artes en Est. Interd. (Prejuridicos)
BA Artes en Est. Interd. (Prep. Traducci

BAen Artes en Historia de Europa
TRASLADO ARTICULADO UPR-Aguadilla:

BA Ciencias conc. Biologia Gen.

BA Ciencias conc. Biologia

BA Ciencias con. Biologia Bio-Info.

BA Ciencias conc. Tec. Ambiental

BA Biomédica

TRASLADO ARTICULADO UPR-Bayamén:

BA Ciencias conc. Biol. Enf. Humano

BA Ciencias conc. Biologia

BA Educacidn Fisica Esp.y Elem.

Total
3737
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MATRICULA POR PROGRAMAS ACADEMICOS (cont.)

PROGRAMA:
TRASLADO ARTICULADO UPR-Cayey:

BA Ciencias conc. en Biologia
BAEduc. Elem. conc. Educ. Esp.
BA Ciencias conc. Quimica

BA con conc. en Sociologia

BA Ciencias en Matemadticas
BA Ciencias Naturales

BAHumanidades
BAPsic.y Salud Mental de la Com.
BA Artes en Psicologia

BAen Artes en Historia
TRASLADO ARTICULADO UPR-Humacao:

BA Ciencias Manejo Vida Silv.
BAen Trabajo Social
Microbiologia

Quimica Industrial

BA Biologia Marina Costera

Biologia
TRASLADO ARTICULADO UPR-Mayagiiez:

Ingenieria Civil
Ingenieria Mecanica

Ingenieria Industrial
PROGRAMAS TECNICOS:

Sistemas de Oficina

Disefio de Interiores

Ingenieria Mecanica

Tecnologia Automotriz
Educacidn Fisica-Rec. Impedidos
Automatizacioén Industrial

Administracion Hotelera
BACHILLERATOS:

BA Administracion Hotelera
Operaciones Hoteleras
Administracion de Alimentos y Bebidas
Adm. de Empresas-Finanzas

Adm. de Empresas-Gerencia

Arte-Artes Graficas

Justicia Criminal-Leyy Sociedad
Justicia Criminal-Psic. Forense
Arte-Tec. Publicidad Comercial
Sistemas de Oficina

Cultura Turistica
OTROS:

Permiso Especial

Mejoramiento Profesional

Total
36
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349
48
123

19
75
20

56
1552

107
100

69
199
201
101
147
240
152
100

136
55

34
21

Masc.
11

3

379
11
15
80

113
70
56

34
784

40
45
44
155
139
97
64
83
57
13

47
25
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